
Wsparcie dla osób żyjących z HIV/AIDS i ich bliskich - konkurs ofert 

2025-03-12

Krajowe Centrum ds. AIDS ogłosiło otwarty konkurs na realizację zadania publicznego pn.: Wsparcie dla

osób żyjących z HIV/AIDS i ich bliskich (kod: 1/C/WSPARCIE/25).

Zadanie publiczne objęte przedmiotem konkursu jest zadaniem polegającym na udzieleniu

wsparcia i interwencji kryzysowej dla osób żyjących z HIV oraz ich bliskich. Celem jest poprawa

jakości życia osób żyjących z HIV/AIDS, wzmocnienie motywacji do rozpoczęcia leczenia ARV

(lub jego kontynuacji) oraz wsparcie w powrocie do aktywności społecznej i zawodowej.

Wsparcie może polegać na działalności informacyjnej dotyczącej m.in.: dostępu do leczenia

antyretrowirusowego (ARV), w tym do leczenia w zakresie profilaktyki przed- i poekspozycyjnej

(PrEP i PEP), możliwości bezpłatnego, anonimowego testowania w kierunku HIV wraz z

poradnictwem oraz bezpłatnego udziału w grupach wsparcia, konsultacjach ze specjalistami, ze

szczególnym uwzględnieniem:

osób z nowo wykrytym zakażeniem HIV,

osób z populacji kluczowych/marginalizowanych,

rodziców i opiekunów prawnych (w tym opiekunów w pieczy zastępczej) dzieci żyjących

z HIV/AIDS.

Przykładowe działania to:

a. działania informacyjno-wspierające dla osób, które dowiedziały się o swoim zakażeniu w

Punkcie Konsultacyjno-Diagnostycznym, w szczególności: pomoc i wsparcie w

rozpoczęciu leczenia ARV;

b. działania wsparciowe zachęcające do podejmowania aktywności społecznej i zawodowej

(grupy wsparcia i wsparcie indywidualne skierowane) m.in.:

`. do młodzieży wchodzącej w dorosłość (18-19 lat), co wiąże się ze zmianą

lekarzy, poradni itp.,

`. do osób z nowo wykrytym zakażeniem HIV oraz

`. do osób z wieloletnim zakażeniem doświadczających kryzysu;

c. kompleksowe, długoterminowe działania skierowane do osób z HIV/AIDS uwzględniające

konsultacje specjalistyczne, działania edukacyjne, w tym poprzez nauczanie rówieśnicze

(peer education), zajęcia terapeutyczno-integracyjne, w tym również turnusy

rehabilitacyjno-terapeutyczne;

d. szkolenia dla rodziców i opiekunów prawnych w tym opiekunów w pieczy zastępczej

dzieci i młodzieży żyjących z HIV/AIDS;

e. konsultacje/poradnictwo i edukacja online ze specjalistami (lekarz, seksuolog,

psycholog, psychiatra, prawnik, pracownik socjalny, doradca zawodowy, specjalista ds.

żywienia i aktywności fizycznej) z uwzględnieniem osób ze szczególnymi potrzebami ze

względu na niepełnosprawność oraz z powodu innych barier (np. środki finansowe,

odległość);

Zadanie może być realizowane w terminie od 22 kwietnia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.

Oferty mogą składać organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2

ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym, których zadania statutowe są zbieżne



ze strategią Harmonogramu Realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i

Zwalczania AIDS na lata 2022-2026.

Szacunkowa wartość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania publicznego w

roku 2025 wyniesie brutto 500 000,00 zł. Oferent może złożyć tylko jedną ofertę w

maksymalnej kwocie do 100 000 zł brutto.

Oferty można składać w terminie do końca dnia 24 marca 2025 r.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem: 

https://bip.aids.gov.pl/p,152,ogloszenia-na-dzialania-wsparciowe-dla-osob-zyjacych-z-hivaids-i-ic

h-bliskich-05032025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://bip.aids.gov.pl/p,152,ogloszenia-na-dzialania-wsparciowe-dla-osob-zyjacych-z-hivaids-i-ich-bliskich-05032025
https://bip.aids.gov.pl/p,152,ogloszenia-na-dzialania-wsparciowe-dla-osob-zyjacych-z-hivaids-i-ich-bliskich-05032025
http://www.tcpdf.org

